
  

 

 
 
 

 

 

50122 Firenze, Viale Giovine Italia 17 
Tel +39 055 2477490 - P.I. 01710310978 

posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com 
www.ancitoscana.it 

  

Associazione dei Comuni Toscani 

Iscritta nel registro regionale delle persone giuridiche private. Decreto 5179/11 

Agenzia accreditata per la formazione finanziata e riconosciuta. FI0856  

Ente accreditato di seconda classe per il Servizio civile nazionale 

Ente accreditato di prima categoria per il Servizio civile regionale 

 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 1373/2021  
 
Oggetto: Acquisto applicativi per gestire attività di formazione, videocall, streaming, relative ai progetti 

Sociosanitario delibera 1663 23/12/19, GAP DGRT 1609 e successivo 21913 del 23/12/20 Decreto della 
Montagna, Delibera n. 1582 del 14/12 e successivo decreto n. 21243 del 21/12 e progetti e attività finanziati 

da risorse europee dirette e indirette e risorse regionali- CIG Z4D3278EF1 Aggiudicazione alla AYNO 
VIDEOCONFERENZE SRL  

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visti: 

- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 50; 
- il vigente Regolamento per l'acquisizione in economia di forniture, servizi e lavori e per gli incarichi 

professionali e le collaborazioni di Anci Toscana; 
 
 

Premesso che: 
Anci Toscana organizza e gestisce attività di formazione, seminari, workshop e convegni per i 
progetti Sociosanitario delibera 1663 23/12/19, GAP DGRT 1609 e successivo 21913 del 23/12/20 
Decreto della Montagna, Delibera n. 1582 del 14/12 e successivo decreto n. 21243 del 21/12 e progetti 
e attività finanziati da risorse europee dirette e indirette e risorse regionali 

 
 
Considerato che: 
 

● Per poter svolgere le suddette attività è necessario dotarsi di appositi strumenti di audio-video 

conferenze.  

Visto che: 
● La contemporaneità delle numerose attività in progetto e degli eventi programmate richiedono 

licenze multiple per garantire il corretto svolgimento di ogni attività di progetto. 

● Durante alcune attività formative ed eventi di disseminazione, è necessario garantire accesso ad 

un numero di partecipanti superiore alle 100 unità 

● Per rendere immediatamente fruibili e consultabili on demand le attività, si rende necessario 

dotarsi di un servizio che garantisca sufficiente spazio di archiviazione cloud e consultazione on 

demand delle registrazioni 



 

 

 
 

 

2 
 

● Per dare massima diffusione e permettere la maggior disseminazione possibile delle attività in 

progetto, si rende necessario procedere allo streaming in diretta di alcuni eventi sui principali 

canali social dedicati.  

 
Preso atto:  
 
- Che Il pacchetto zoom, licenza pro di videoconferenza è l’unico pienamente rispondente a tutte le 

necessità sopra specificate 

- che il valore complessivo dell'acquisto è stimato in €  5570,55 IVA esclusa; 
- di procedere all'acquisto del suddetto prodotto per l’annualità luglio 2021- luglio 2022 

- che nella categoria merceologica presente sul MePA “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e 
Macchine per Ufficio” sono presenti le seguenti attrezzature ritenute idonee allo svolgimento delle 
attività: 
 

Prodotto Prezzo unitario Quantità 

Marca: Zoom - Codice articolo produttore: 

PAR1-BIZ-BASE-NH1Y - Nome commerciale 

della licenza per servizi hosted di web 

conferencing: Zoom Business - Codice articolo 

fornitore: CLDRec500Business - 

Prezzo:5570,55 - Acquisti verdi: SI - Unità di  

misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di 

misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 

10 - Disponibilità minima garantita: 50 - 

Garanzia: Del Produttore - Tipo assistenza: 

Remota - Note: n. 10 Zoom Business; n1 cloud 

recording 500; n. 5 large meeting 500 - 

Descrizione tecnica: n. 10 Zoom Business; n1 

cloud recording 500; n. 5 large meeting 500 - 

Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna:  

ITALIA - Sistema di unified communication di 

riferimento: Zoom - Licenze: 10 - Tipologia di 

licenze: Cloud Annuale - Supporto recording 

sessioni: SI - Unità di misura per tempo di 

consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di 

prodotto: 5570,55 - Unità di prodotto: Pezzo - 

Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di 

consegna: 10 giorni lavorativi 

€ 5570,55 (IVA esclusa) 1pz 

 
 



 

 

 
 

 

3 
 

 
 
 
 
 

DECRETA 
 

- che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- di procedere all’acquisto secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.lgs 

50/2016 tramite il sistema MePA ai seguenti operatori individuati all’interno della categoria 
merceologica “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”: 
 

Fornitore Importo 

AYNO VIDEOCONFERENZE SRL 
Via di Monserrato, 126 Roma 

Via Messina, 38 Milano 

P.IVA 06237941007 

5570,55 (IVA esclusa) 

 
 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Direttore Generale Simone Gheri. 
 

Anci Toscana ai fini dell’aggiudicazione definitiva procederà alla verifica del DURC, della 
visura camerale, verificherà eventuali annotazioni sul servizio on line della piattaforma. Si riserva 
comunque di verificare quanto espresso nelle dichiarazioni rese dai soggetti partecipanti alla gara.  

L’affidamento del servizio sarà esecutivo dalla data del decreto di aggiudicazione del Direttore Generale 
dell’Associazione, a seguito dei suddetti controlli con esito positivo. 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Simone Gheri 
 
 
 


